
Verksamhetsplan 2022 för Hallands Biodlardistrikt 

Övergripande mål och uppgifter för biodlardistrikt enligt förbundets stadgar

Biodlarna skall inom samtliga organisationsled arbeta för att biodlingens villkor skall förbättras 
samt utveckla biodlingen som näring och meningsfull fritidssysselsättning. Vidare skall Biodlarna 
arbeta för att sprida kunskap om biodling, honungens goda egenskaper och pollineringens 
betydelse.

Därutöver är distriktets uppgifter att:

 stödja och stimulera lokalföreningarna i deras verksamhet.

 företräda medlemmarna i kontakter med andra organisationer, myndigheter och företag inom 
verksamhetsområdet. 

 samordna föreningsaktiviteter. 

 verka för att utbildningsverksamheten fungerar i hela området.

 vara en länk mellan föreningarna och riksförbundet.

 i samråd med föreningarna svara på remisser från förbundet.

 verka för att alla medlemmar inom området har möjlighet att vara med i en aktiv förening.

Verksamheten under 2022

Under 2022 träder viktiga lagändringar som berör bitillsynen och djurhälsa i kraft. Samtidigt läggs 
ett större ansvar på den enskilde biodlaren att känna till och tillämpa regelverken i biskötseln. En 
stark medlemstillväxt under senare år ställer ökande krav på grund- och vidareutbildning i 
skötselmetoder. 

På förbundsnivå prioriteras därför utbildningsfrågorna i förbundets verksamhetsplan för 
2021/2022.  Genomförandet är tänkt att ske i en utbildningsmodell som bygger på 
organisationsstrukturen förbund-distrikt-lokalförening, där de utsedda samordnarna på respektive
nivå i organisation får en nyckelroll.  Förbundet stöttar distrikt och föreningar med 
utbildningsmaterial och webbinarier på aktuella utbildningsteman.

På riksförbundet pågår arbete med framtagning av utbildningsmaterial för självstudier, kurser och 
studiecirklar i samverkan med Studieförbundet Vuxenskolan inom viktiga områden av biskötseln 
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som Bihälsa, Biavel, Driftsfrågor, m.m. inom ramen för ett treårigt EU- projekt med riktade medel 
från Jordbruksverket.

Biodling är i mångt och mycket en praktisk och erfarenhetsbaserad hantering och där kommer 
föreningarna även i fortsättningen att ha en huvudroll när det gäller nybörjarkurser och 
fortbildning. Utbildningen förutsätter fysisk närvaro och kan endast i begränsad omfattning ske på 
distans. Tillströmningen av nya biodlare till lokalföreningarnas kurser förväntas fortsätta att öka. 

Biodlardistriktets uppgift är att stödja lokalföreningarnas arbete genom att samordna 
utbildningsinsatser riktade till i första hand de utsedda ”samordnarna” för olika ämnesområden. 

På årets ordförandemöte betonades särskild vikten av utbildning inom bihälsa och att distriktets 
resurser borde riktas till detta område. Distriktstyrelsen har tagit fasta på detta och redovisar 
nedan ett förslag som tagits fram i avvaktan på aviserade utbildningsprogram från förbundet.

Studieförbundet Vuxenskolan är samarbetspartner på förbundsnivån genom SBR´s medlemskap i 
denna studieorganisation vilket underlättar studieverksamheten på distriktsnivån genom att ställa 
lokaler tillförfogande, kursadministration samt cirkelledar-utbildningar. Det utesluter inte 
samarbete med andra studieförbund när det av praktiska eller andra skäl bedöms som ett bättre 
alternativ. 

Aktiviteter under 2022

Möjligheterna att genomföra fysiska möten avgörs av hur pandemin utvecklas. Myndigheterna 
räknar med att vaccinering av större delen av Sveriges befolkning med tre doser kan ske under 
första halvåret 2022 varför pandemin inte bör påverka årets verksamhet i någon större grad. 
Avgörande är dock regeringens beslut och FHM riktlinjer. 

1. Ordförandemöte

Mötet har mycket stor betydelse för distriktets utformning av verksamheten. Förbered gärna 
önskemål om utbildningar, konferenser, studiebesök och liknande för de närmaste åren. 
Planeras för fysiskt genomförande under maj men kan ändras beroende på myndigheternas 
beslut och rekommendationer med anledning av pandemin.

2. Utbildning bihälsa

För närvarande pågår implementering av EU´s nya regelverk för djurhälsa i svensk författning. 
Arbetet skall vara klart under 2023 och återfinnas i SBR´s utbildningsmaterial 2024. Behov och 
efterfrågan av grundläggande kunskaper vad gäller hälsoinriktad biskötsel är stort inte minst 
mot bakgrund av den omfattande rekrytering av hobbybiodlare som skett under senare år. 

Distriktets styrelse finner det angeläget att utbildning kring bihälsa i praktisk biskötsel kan 
komma i gång redan under verksamhetsåret 2022 även om inte regelverk och riksförbundets 
studiematerial är klara. Utbildningen riktar sig i första hand till samordnare för bihälsa, kvalitet,
utbildning och avelsfrågor i distriktets lokalföreningar. Skötselfrågor som kommer att 
behandlas under träffarna är:

2 /4



- Metoder för tidig identifiering av infekterade bisamhällen bör vara kända av biodlaren 
liksom provtagning av samhällen. Utbrott av yngelröta inom stora delar av Halland med 
omfattande skydds- och övervakningsområden är för många av SBR´s medlemmar ett nytt 
och mycket påtagligt hot som påverkar den praktiska biskötseln även för den som inte är 
direkt drabbad. 

- Varroa har behandlats framgångsrikt under flera år med relativt enkla metoder och det är 
viktigt med uthållighet i behandlingen. Kanske kan vi påräkna resistenta bidrottningar inom
en nära framtid. Hur påverkar introduktionen av resistenta bin lokalt avelsarbete.

- Invintringens betydelse för bisamhällenas invintringsförmåga har länge förbisetts. För 
biodlaren är det viktigt att känna till förutsättningarna för en stark och vital population av 
vinterbin och vilka åtgärder som krävs för att uppnå denna.

Utbildningen inleds med ett zoommöte i mars. Under april genomförs 4 halvdagsmöten i lika 
många föreningsbigårdar, Kungsbacka, Varberg, Falkenberg och Harplinge. Bigårdarnas 
samhällen gås igenom och bedöms med avseende på bistyrka, vitalitet och andra 
förutsättningar av betydelse för en stark utveckling av bisamhällena. Metoder för 
Varroabekämpning behandlas.  Under augusti genomförs ytterligare 4 halvdagsmöten på 
motsvarande sätt med inriktning mot invintring och övervintring. Preliminära dagar för 
bigårdsträffarna är 23 – 24 april samt 13 – 14 augusti. Det inledande webbmötet kommer att 
ske på kvällstid tisdagen den 22 mars.

Utbildningen sker under ledning av bikonsulent Preben Kristiansen i samverkan med 
Studieförbundet Vuxenskolan och kommer till viss del att kunna samordnas med nationella 
projekt. Vidare förutsetts bitillsyningsmän från samtliga Hallandsdistrikt medverka. 

3. Distriktsstyrelsen träffar föreningarna. 

I tur står Kungsbackatraktens bf men styrelsen välkomnar även initiativ från andra föreningar. 
Kontakta någon ledamot i distriktsstyrelsen om ni önskar besök i sommar.

4. Seminarium kring kvalitetsfrågor och utseende av Hallands godaste honung 

Under 2021 infördes ett nytt honungsbedömningsreglemente. I distriktets regi anordnades 
med anledning av detta en särskild övning för honungsbedömnings-kommitteérna i Hallands 
lokalföreningar. Övningen genomfördes i samband med utseendet av Hallands Godaste 
Honung på Sörby Retreatcenter i Falkenberg. Distriktets styrelse förslår att motsvarande 
övning med särskilt tema kommer att genomföras under liknande former även 2022 
samordnat med tävlingen om Hallands Godaste Honung 2022.

5. Årsmöte 2023.

I tur att ha distriktsårsmöte är Kungsbackatraktens biodlarförening. Avhålls lördagen den 18 
februari.

Beslut om distriktets del av medlemsavgiften för 2023

Styrelsen föreslår oförändrad avgift 50:-kr för samtliga medlemskategorier.
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Budget för verksamheten 2022

Intäkter 

800 medlemsavgifter á 50 kr 40 000
Bankmedel 15 000
Summa: 55 000

Utgifter

Lokalhyror 5 000
Förtäring vid sammankomster 10 000
Utbildningskonsult 20 000
Bankkostnader 1 000
Arvoden och omkostnadsersättningar 4 000
Reseräkningar 10 000
Övriga kostnader 5 000
Summa: 55 000
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